



DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

55

Planificada: SI

Fecha:

13/02/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE ACONDICIONADORES PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES

Rubro:

40101700

No. Expediente

CM-2025-020

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	40101701	40101700	Aires acondicionados	Acondicionador de aire de 60,000 Btu, tipo manejadora, eficiencia seer 17 mínimo, voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor.	Unidad	2	\$157,220.00	\$314,440.00
2	40101701	40101700	Aires acondicionados	Acondicionador de aire de 60,000 Btu, consola piso techo, eficiencia seer 17 mínimo, voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor	Unidad	3	\$154,350.00	\$463,050.00
3	40101701	40101700	Aires acondicionados	Acondicionador de aire de 36,000 Btu, consola piso techo, eficiencia seer 17 mínimo, voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor	Unidad	4	\$114,300.00	\$457,200.00
4	40101701	40101700	Aires acondicionados	Acondicionador de aire de 24,000 Btu, consola de pared, eficiencia seer 17 mínimo, voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor	Unidad	4	\$50,000.00	\$200,000.00
5	40101701	40101700	Aires acondicionados	Acondicionador de aire de 18,000 Btu, consola de pared, eficiencia seer 17 mínimo, voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor	Unidad	5	\$41,875.00	\$209,375.00
6	40101701	40101700	Aires acondicionados	Acondicionador de aire de 12,000 Btu, consola de pared, eficiencia seer 17 mínimo, voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor	Unidad	6	\$32,875.00	\$197,250.00
							Total (RD\$)	\$1,841,315.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.